

**VŠĮ JONIŠKIO PRIMINĖS SVEIKATOS PRIŽIŪROS CENTRO 2017 – 2019 METŲ
 KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai
1.	Paskirti (patikslinti) atsakingą asmenį už korupcijos prevenciją ir kontrolę.	PSPC direktorius	2016 m. gruodžio mėn.	Paskirtas (patikslintas) asmuo atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.
2.	Parengti ir patvirtinti VšĮ Joniškio PSPC korupcijos prevencijos 2017-2019 m. programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą.	PSPC direktorius. Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2017 m. sausio mėn.	Parengta ir patvirtinta korupcijos prevencijos programa bei jos įgyvendinimo priemonių planas.
3.	LR SAM Korupcijos prevencijos skyriui pateikti patvirtintas VšĮ Joniškio PSPC korupcijos prevencijos 2017-2019 m. programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano kopijas bei patikslintą informaciją apie asmenį paskirtą vykdyti korupcijos prevenciją ir kontrolę.	Sekretorius raštvėdys	Iki 2017 m. vasario 10 d.	LR SAM korupcijos prevencijos skyriui pateikta VšĮ Joniškio PSPC korupcijos prevencijos 2017-2019 m. programa ir šios programos įgyvendinimo priemonių planas.
4.	Kasmet peržiūrėti ir esant poreikiui patikslinti Joniškio PSPC korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą, kartu išsiunčiant patikslintos programos ir plano kopijas SAM Korupcijos prevencijos skyriui.	PSPC direktorius. Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Kiekvienų metų sausio mėnesio paskutinė darbo diena	Nustačius poreikį, parengtas Joniškio PSPC direktoriaus įsakymo projektas dėl Joniškio PSPC korupcijos prevencijos 2017–2019 m. programos įgyvendinimo ir jos priemonių plano patikslinimo.
5.	Joniškio PSPC korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano 2017-2019 m., informacijos apie asmenį, paskirtą vykdyti korupcijos prevenciją ir kontrolę ir jo kontaktų skelbimas Joniškio PSPC interneto svetainėje.	IT specialistas	2017 m. sausio – vasario mėn.	Joniškio PSPC tinklalapyje paskelbta Joniškio PSPC 2017-2019 m. korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas bei informacija apie asmenį, paskirtą vykdyti korupcijos prevenciją ir kontrolę.

6.	Ataskaitos apie korupcijos prevencijos priemonių plano 2017–2019 metams vykdymą skelbimas Joniškio PSPC interneto svetainėje.	Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą. IT specialistas	Ataskaitą skelbti kas pusę metų, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 10 d.	Paskelbta ataskaita apie korupcijos prevencijos priemonių plano 2017–2019 metams vykdymą.
7.	VšĮ Joniškio PSPC veiklos sričių vertinimas, siekiant nustatyti korupcijos rizikos veiksnius ir korupcijos pasireiškimo tikimybę.	PSPC direktorius. Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Kasmet iki rugsėjo mėnesio paskutinės darbo dienos	Nustatomos VšĮ Joniškio PSPC veiklos sritys, kur egzistuoja didžiausia korupcijos pasireiškimo tikimybė. Atliktas vertinimas, parengtos išvados.
8.	Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir nustčius korupcijos rizikos veiksnius, Joniškio PSPC korupcijos rizikos veiksnių pašalinimo ar mažinimo plano tvirtinimas.	PSPC direktorius. Asmuo atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Ne vėliau kaip per 10 dienų nuo išvados apie korupcijos pasireiškimo tikimybės pasirašymo	Patvirtintas korupcijos rizikos veiksnių pašalinimo ar mažinimo planas.
9.	Joniškio PSPC darbuotojų elgesio kodekso ir jo pakeitimų skelbimas įstaigos informacijos stenduose bei interneto svetainėje.	Sekretorius raštvėdys IT specialistas	2017 m. sausio mėn.	Joniškio PSPC informacijos stenduose bei interneto svetainėje, skelbiamas įstaigos darbuotojų elgesio kodeksas (su pakeitimais).
10.	Naujai įdarbintų darbuotojų supažindinimas su darbuotojų elgesio kodeksu.	Personalo inspektorius	Nuolat	Naujai įdarbinti darbuotojai supažindinami su darbuotojų elgesio kodeksu.
11.	Lietuvos medicinos normos MN 14:2005 „Šeimos gydytojas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“, patvirtintos LR sveikatos apsaugos ministro 2005-12-22 įsakymu Nr. V-1013 skelbimas Joniškio PSPC informacijos stenduose bei interneto svetainėje.	Sekretorius raštvėdys IT specialistas	2017 m. vasario mėn.	Paskelbta MN 14:2005 Joniškio PSPC informacijos stenduose bei įstaigos interneto svetainėje.
12.	Informacijos apie nemokamas ambulatorines (kompensuojamas PSDFB lėšomis) ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas skelbimas Joniškio PSPC informacijos stenduose bei Joniškio PSPC interneto svetainėje .	Sekretorius raštvėdys IT specialistas	Nuolat	Paskelbta informacija apie nemokamas ambulatorines (kompensuojamas PSDFB lėšomis) ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas Joniškio PSPC informacijos stenduose ir Joniškio PSPC interneto svetainėje.

13.	Užtikrinti pacientų, besikreipiančių į gydytojus draustumo privalomuoju sveikatos draudimu nustatymą.	Med. registраторiai	Nuolat	Tikrinamas pacientų draudimas privalomuoju sveikatos draudimu .
14.	Nustatyta tvarka teikti raštišką prašymą specialiųjų tyrimų tarnybai dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einant pareigas, numatytas Korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje, pateikimo.	PSPC direktorius	Ne vėliau kaip prieš 1 mėnesį iki bus priimtas asmuo į pareigas nurodytas Korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje arba ne vėliau kaip per 1 mėnesį kilus abejonėms dėl Jonišio PSPC dirbančio asmens, apie kurį prašoma pateikti informaciją, tinkamumo einamoms pareigoms.	Raštiškų prašymų skaičius.
15.	Vykdyti med. prietaisų, vaistinių preparatų, skalbimo paslaugų, elektros energijos pirkimą per VšĮ CPO LT.	Supaprastintų viešųjų pirkimų komisija, pirkimų organizatoriai	Nuolat	2017- 2019 m. metais pirkimai per CPO LT sudaro 90 proc. poreikio, išskyrus Viešųjų pirkimų įstatyme numatytas išimtis.
16.	Vykdyti Jonišio PSPC viešuosius pirkimus naudojantis CVP IS priemonėmis.	Supaprastintų viešųjų pirkimų komisija, pirkimų organizatoriai	Nuolat	Pirkimai per CVP IS sudaro ne mažiau 50 proc. poreikio apimtį.
17.	Lipdukų, sulaikančių pacientus nuo neoficialių mokėjimų medicinos personalui įrengimo Jonišio PSPC ant gydytojų kabinetų durų užtikrinimas.	Sekretorius raštvedys	Nuolat nuo 2017 m. sausio mėn.	Ant visų gydytojų kabinetų durų užklijuoti lipdukai: „Geriausia padėka gydytojui – Jūsų šypsena“.

18.	<p>Joniškio PSPC poliklinikos ir padalinių informaciniuose stenduose skelbimas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus; 2) informacija, į ką Joniškio PSPC pacientas gali kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika, (vadovas ar asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją, telefonas, kabinetas); 3) informacija apie Joniškio PSPC pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris); 4) informacija apie SAM „pasitikėjimo telefoną“ (+370 800 66004); 5) informacija apie STT „karštosios linijos“ telefoną (+370 5 266 3333); 6) informacija apie SAM el. paštą (korupcija@sam.lt); 7) informacija apie STT el. paštą (pranešk@stt.lt) skelbimas; 8) Joniškio PSPC vadovo kreipimasis raštu į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai. 	Sekretorius raštvėdys	Nuolat nuo 2017 m. sausio mėn.	Patalpinta informacija Joniškio PSPC poliklinikos ir padalinių informaciniuose stenduose.
19.	<p>Joniškio PSPC interneto svetainėje skelbimas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus; 2) informacija, į ką Joniškio PSPC pacientas gali kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika, (vadovas ar asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją, telefonas, kabinetas); 3) informacija apie Joniškio PSPC pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris); 4) informacija apie SAM „pasitikėjimo telefoną“ (+370 800 66004); 5) informacija apie Specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) „karštosios linijos“ telefoną 	IT specialistas	Nuolat nuo 2017 m. sausio - vasario mėn.	Patalpinta informacija Joniškio PSPC interneto svetainėje.

	(+370 5 266 3333); 6) informacija apie SAM el. paštą (korupcija@sam.lt); 7) informacija apie STT el. paštą (pranešk@stt.lt) skelbimas; 8) Jonišio PSPC vadovo kreipimasis raštu į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai.			
20.	Joniškio PSPC gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką bei atvejus kai Jonišio PSPC dirbantis asmuo pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas, nedelsiant informuoti įstaigos vadovą, Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyrių ir pagal kompetenciją Specialiųjų tyrimų tarnybą ar Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją.	Sekretorius raštvėdys	Nedelsiant gavus pranešimą	Pateiktų pranešimų įstaigos vadovui ir perduotų pranešimų Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui ir pagal kompetenciją Specialiųjų tyrimų tarnybai ar Vyriausiąją tarnybinės etikos komisijai skaičius.
21.	Joniškio PSPC interneto svetainėje skelbti informaciją apie įstaigoje nustatytus korupcijos atvejus bei atvejus kai Jonišio PSPC dirbantis asmuo pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas.	IT specialistas	Per 10 darbo dienų nuo informacijos gavimo	Paskelbtų informacinių pranešimų skaičius.
22.	Joniškio PSPC medicinos personalo atsparumo (nepakantumo) korupcijai ugdymas, jiems dalyvaujant Jonišio PSPC darbuotojų mokymuose „Korupcijos prevencijos klausimai“ (LR SAM 2014-07-07 įsakymas Nr. V-773).	Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę, PSPC direktorius	Ne rečiau kaip 1 kartą per metus	Didesnis korupcijos netoleruojančio medicinos personalo skaičius, mokymus antikorupcine tematika išklausiusių Jonišio PSPC darbuotojų skaičius.